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1. Viljan hinnat muutoksessa -markkinoita
kannattaa seurata

Viljan hintojen positiiviseen kehitykseen on
ollut monta syytä. Kova kysyntä maailmalla,
keskimääristä heikompi satovuosi Euroo-
passa, interventiovarastojen purku jne. ovat
nostaneet markkinahintoja historiallisen
korkealle tasolle.

Suomen viljan markkinahinnat määräytyvät
pitkälti vientihintojen perusteella. Viljan
kokonaisato vaihtelee 3-4 miljardin kilon
välillä. Kotimainen viljan käyttö liikkuu n.
kolmen miljardin tuntumassa. Yli kolmen
kolmen miljardin kilon kotimaisen käytön
ylimenevä osuus pitää viedä maasta ulos.

Hyvä ja laadukas sato on aina tavoittelemisen
arvoinen asia. Viljelysuunnitelmia tehdessä
kannattaa pitää mielessä,että kesantovel-
voitteen poistuminen Eu:n alueella merkitsee
runsaampaa viljan tarjontaa Europaassa ja
suurempia hintariskejä rajojemme ulkopuolla.
Hintaheilahtelut tuntuvat varmasti meilläkin.
Ensi syksyn viljan tarjonta ratkaisee, miten
viljan hinnat pitävät pintansa.Kaikki riippuu
myös meillä siitä,miksi viljelyalat muodostuvat
kesantovelvoitteen poistumisen jälkeen.
Voimakas ylitarjonta voi merkitä sitä,että
normaalioloissa hinnat voivat tulla yllättävän
nopeasti alas nykytasoltaan.

Joka tapauksessa kannattaa sopimuksin
varmistaa tulevan sadon markkinat. Kiinteä-
hintaisten sopimusten eri vaihtoehdot kannat-
taa selvittää ja varautua riskien minimointiin
jo nyt.

4. Viljelysuunnitelmissa  malttia
- heikot  pellot vapaaehtoiseen  kesantoon

Viljelysuunnitelmat kannattaa monestakin syystä
tehdä jo syksyllä mm.,lannoitteiden hintaporras,
tarkennettu lannoitus,uudet sisällöltään
muuttuneet lannoitteet jne. -Hyvin suuniteltu -
puoliksi tehty. Tässä ProAgria Pirkanmaa on
mukana.

Nyt on otollinen aika ottaa viljelysuunnitelmiin
mukaan viljelyn perusparannustoimia ja nostaa
viljelyssä olevien lohkojen  tuottokykyä.
Kannattaa harkita,mitä tehdä heikkokuntoisimmile
lohkoille,joissa on ollut ongelmia jo nyt ja joissa
vaativat lajikkeet menestyvät heikosti.
Joka tapauksessa näennäisviljaa ei kannata
tuottaa - se ei kelpaa kenellekään. Jos viljan
tuotantoala yllätäen kasvaa ja vuoden 2008 sato
on suunnilleen normaali, hintariksit voivat yllättää
rajuinakin.

5. Viljelyn kannattavuus kannattaa  laskea-
mitattua tulosta voi aina parantaa

Kannattakin tarkkaan laskea viljelyn kannattavuus
erityisesti heikomman kasvukunnon lohkoilla.
Nyrkkisääntönä voidaan todeta, että lohkoilla
joiden keskisato jää alle 3000 kg/ha, kesannointi
on vallitsevilla tuotto-kustannus-suhteilla myös
vartenotettava vaihtoehto.

    Ajankohtaista Pirkanmaalla - kasvinviljelijä

Syysviljojen kylvöalat jäivät valitettavan
pieniksi. Edullinen rukiin kylvöaika jäi lyhyeksi.
Kotimaista ruista tarjottaneen niukemmin ensi
syksynä. Riskeistään huolimatta kotimainen
syysleipävilja on viljelyä monipuolistava
vaihtoehto. Lisähintaa toivotaan rukiille, jotta
kilpailukyky säilyy kevätviljojen kanssa.
Hintakehitystä kannattaa ensi syksyä silmällä
pitäen seurata.

3. Rypsi kannattaa pitää viljatilan kierrossa

Viime kesän kirppakokemusten masentamina
- moni jo “irtisanoutui” rypsin viljelystä.
Toivottavasti ei kahta samanlaista
kirppavuotta peräkkäin. Joka tapauksessa
rypsi on suositeltava ja myös varsin edullinen
vaihtoehto viljalle.
Biodieselin kasvavan kysynnän johdosta on
todennäköistä,että rypsille löytyy lisää markki-
noita.

2. Syyskylvöt jäivät vähiin -  vähän edullista
kylvöaikaa
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7. Huomioi täydentävien ehtojen
noudattaminen - tilaa neuvojakäynti

Tilatuen  täydentävien ehtojen noudattaminen
on osa tukiehtojen vaatimusten täyttämistä.
Kasvitilalla siihen kuuluu mm. hyvän viljely-
tavan mukaiset periaatteet,esim. hukkakauran
torjuntaan liittyvät näkökohdat, pellon kasvu-
kunnon säilyttämiseen liittyvät asiat sekä
koko joukko erilaisia säädöksiä mm. lannan
hyväksikäyttöön, levityksen liittyen jne.
Oma lukunsa on kasvinsuojelu. Siihen kuuluu
mm. pohjavesi- ja peräkkäiskäytön rajoitukset,
aineiden varastointi, asianmukainen hävittämi-
nen jne.
Näitä asioita selventävään tilakäyntiin on
mahdollisuus ja siihen on saatavissa valtiontu-
kea 150 euroa/käynti/neuvontaosio.

Tarkempaa tietoa täydentävien ehtojen
tilaneuvonnasta kasvitiloilla saa  Ritva Tolpalta
p. 0400 163 753  tai  www.proagria.fi/
pirkanmaa/ajankohtaista.

8. Siemenviljelijäin Yhdistyksen
syyspuinti 4.12.2007 klo 12:00.
ABC-Lahdesjärvellä.

Aiheina mm.
- Miten  viljamarkkinoiden kanssa oppii elä-
mään - Minna Oravuo,vilja-asiamies  MTK.
-Siemenviljan markkinatilanteesta - Heikki
Puntila,Kylvösiemenjaoston puh.joht.

Ilmoittautumiset  toivotaan  viimeistään
3.12. mennessä  p. 020 747 2808 tai Ritva
Tolppa p. 0400 163 753..

Lähde mukaan puimaan kulunutta kasvu-
kautta ja keskustelemaan alkavan kasvu-

9. Jätä  meille sähköpostiosoitteesi - saat
Yhdistyksen postin sähköisesti.

    www.proagria.fi/pirkanmaa
  timo.jaakkola@proagria.fi
  ritva.tolppa@proagria.fi

   Syysterveisin

  Timo Jaakkola ja Ritva Tolppa

Uusi ympäristötuki (2007- 2012) luo puitteet
ympäristön hoitoon maatiloilla. Kaikista Pirkan-
maan TE- Keskuksen alueen tukea saavista
maatiloista on sitoutunut uuteen ympäristö-
tukeen 92,7 %. Se on hyvä tulos Nyt on  haas-
tetta  hyödyntää uuden tukikauden lisä-
toimenpiteet ja erityistuet viljelyn kehittämi-
seen. Sehän on tarkoitus !

Omat lisätoimenpidevalinnat kannanttaa hyö-
dyntää viljelyn kehittämiseen m. typpi-
lannoituksen tarkentaminen, ravinnetase jne.
Lisäksi lannoituksen perustasosta on siirrytty
kaikilla tiloilla tarkennettuun lannoitukseen.

Nyt “pelimerkit” kannustavat mm.vuosia
odottaneisiin kalkituksiin ja mahdollisuuksiin
ottaa viljelyyn hiukan vaativampiakin lajikkeita.

Ympäristötukeen on odotettavissa vielä “lisä-
palikoita” vapaehtoisesti valittaviksi.  Alustavaa
tietoa on lmm. lannan käytön tehostamisen
paluusta jossain muodossa,rantapeltojen
viljelyn tehostamisvaihtoehdosta, kasvukunnon
kohentamisesta (keväällä hylätty kuoppatesti)
jne..jne.

6.Ympäristötuki kannattaa hyödyntää

Kasvikohtainen tuotantokustannus kertoo,
mihin panoksia kannattaa kohdentaa. -Käytä
ProAgrian viljelyneuvojan asiantuntemus
hyväksesi.


